Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que considere a possibilidade

de realizar o pagamento da primeira parcela do 13° salário a todos os servidores ativos e

inativos dentro do mês de novembro, a fim de amenizar as dificuldades financeiras

enfrentadas pelos servidores municipais que vêm sofrendo anualmente com seus

rendimentos corroídos pela desvalorização salarial e a alta dos preços dos itens básicos

e necessários para o sustento familiar.

A Prefeitura vinha sofrendo financeiramente com os bloqueios de

precatórios, com a suspensão desses bloqueios, há a possibilidade de o senhor Prefeito

dar uma atenção especial a este pedido.

Desde já agradeço atenção, e aguardo uma resposta favorável à

solicitação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 21 de novembro de 2023.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 190/2023

Recebida em 21/11/2023

Enviada em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
21/11/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..